

سلامت

**متخصص مغز و اعصاب عنوان کرد
کنترل بیماری صرع
در ۷۰ درصد بیماران**



«خانواده و اجتماع باید نحوه برخورد با این بیماری صرع را بدانند و شناخت کامل نسبت به آن داشته باشند». به گزارش «وطن امروز» سید مه‌ران همام، متخصص مغز و اعصاب با بیان اینکه در ۷۰ درصد موارد بیماران مبتلا به صرع می‌توانند تحت کنترل قرار گیرند و در ۳۰ درصد موارد هم اقداماتی دیگری همچون جراحی انجام می‌شود، گفت: خانواده و اجتماع باید نحوه برخورد با این بیماری را بدانند و شناخت کامل نسبت به آن داشته باشند. سیدمه‌ران همام اظهار داشت: امروز نمی‌توان گفت همه جنبه‌های درمانی این بیماری حاصل شده ولی موفقیت‌های چشمگیری در زمینه دارویی به دست آمده است و در ایران خوشبختانه مشکل دارویی نداریم ولی گاهی قیمت دارو برای بیماران مشکل‌آفرین است، چرا که صرع جزو بیماری‌های خاص نیست. متخصص مغز و اعصاب افزود: در ۷۰ درصد موارد بیماری صرع می‌تواند تحت کنترل قرار گیرد و در ۳۰ درصد موارد هم اقداماتی دیگری همچون جراحی انجام می‌شود. به گفته وی، در مواردی که دارو در درمان بیماری جوابگو نباشد یا یک ضایعه یا تومور قابل برداشت در مغز وجود داشته باشد، امکان جراحی وجود دارد.

اوا شیر

اجرای طرح «پلدای مهریانی»

مدیرعامل سازمان خدمات اجتماعی شهرداری تهران با اشاره به طرح «پلدای مهریانی» کمک به مددجویان و اقشار در معرض آسیب‌های اجتماعی در شهر تهران، از آمادگی کامل ۶۱ مرکز این سازمان برای دریافت کمک‌های مردمی و توزیع آنها میان نیازمندان خبر داد. به گزارش «وطن امروز»، رضا قدیمی، مدیرعامل سازمان خدمات اجتماعی شهرداری تهران با بیان اینکه تجربه‌های موجود در شهرداری تهران در حوزه آسیب‌های اجتماعی با هیچ سازمان و نهاد دیگری قابل مقایسه نیست، افزود: حوزه فعالیت‌های شهرداری تهران و سازمان خدمات اجتماعی شهرداری تهران در بحث آسیب‌های اجتماعی با وجود گستردگی و دایره فعالیت زیاد، با محدودیت‌های قانونی فراوانی مواجه است؛ قانون اختیارات کمی به شهرداری تهران در این حوزه داده است اما از سوی دیگر سازمان‌هایی که از نظر قانونی، دست بازتری برای فعالیت در حوزه آسیب‌های اجتماعی دارند، از نظر امکانات محدودیت‌های فراوانی دارند. وی با اشاره به طرح «پلدای مهریانی» کمک به مددجویان و اقشار در معرض آسیب‌های اجتماعی در شهر تهران، از آمادگی کامل ۶۱ مرکز این سازمان برای دریافت کمک‌های مردمی و توزیع آنها میان نیازمندان خبر داد.

ساخت مجموعه ورزشی ویژه معلولان

به همت موسسه خیریه بهشت امام رضاع) ساخت استخری در دست اقدام است که بتواند به تمام معلولان محروم شهر تهران و خانواده‌های بی‌بضاعت که از نظر مالی ضعیف هستند، خدمات استفاده از استخر، سونا، آب درمانی، ماساژ و فیزیوتراپی، کاردرمانی و دندانپزشکی را به صورت رایگان ارائه کند. مقدمات این موضوع فراهم و اسکلت این ساختمان بنا شده که آماده مشارکت مردم خیراندیش است. به گزارش، تعدادی از این افراد دارای معلولیت‌های شدید جسمی - حرکتی و معلولیت در ناحیه سر و صورت هستند که این افراد از نعمت داشتن پدر و مادر و اقوام محروم هستند. نوع معلولیت‌شان باعث شده حضورشان در جامعه و اماکن فرهنگی و ورزشی و رفاهی با پاره‌ای از مشکلات مواجه شود. گفتنی است مدیران پروژه ساخت استخری را در دست اقدام دارند که بتواند به تمام معلولان محروم شهر تهران و خانواده‌های بی‌بضاعت که از نظر مالی ضعیف هستند خدمات استفاده از استخر، سونا، آب‌درمانی، بازی‌درمانی، ماساژ و فیزیوتراپی، کاردرمانی و دندانپزشکی را به صورت رایگان ارائه کند. مقدمات این امر خیر فراهم و اسکلت این ساختمان بنا شده که آماده مشارکت مردم خیراندیش است.

اظهارات مهم وزیر اسبق آموزش و پرورش و نمایندگان مجلس درباره پشت‌پرده فساد در صندوق فرهنگیان

اداره «فامیلی» صندوق متعلق به فرهنگیان!

■ **فرشیدی، وزیر اسبق آموزش و پرورش: رقم پرونده به ۱۲ هزار میلیارد تومان رسیده است**

■ **مدیرکل اسبق آموزش و پرورش تهران: سفر به «آنتالیا» بخشنامه صندوق فرهنگیان بود!**

گروه اجتماعی: رئیس فراکسیون مبارزه با مفاسد اقتصادی مجلس با اشاره به اینکه فساد مالی در کشور سیستمی شده است، گفت: بین ۳۰ نفری که ۸ هزار میلیارد تومان را از صندوق ذخیره و بانک سرمایه گرفته‌اند، برخی ۵۰۰ تا ۱۰۰۰ میلیارد تومان برای امی شرکت‌های صوری دریافت کرده‌اند.

با مشخص شدن فساد مالی ۸ هزار میلیارد تومانی صندوق ذخیره فرهنگیان و ورود دادستانی کشور به این ماجرا، برخی افراد برای انجام بازجویی احضار و بازداشت شدند که شهاب‌الدین غندالی، مدیرعامل سابق صندوق فرهنگیان یکی از افراد بازداشت شده است.

هرچند در ابتدا فساد مالی ذخیره فرهنگیان از سوی مدیران

صندوق پذیرفته نمی‌شد و آنها با ۳۵ هزار میلیارد تومانی ۵ نفر به بانک سرمایه خبر می‌دادند و دولت‌های گذشته را متهم می‌کردند اما این روزها حتی معاون اول رئیس‌جمهور نیز رقم ۸ هزار میلیاردی و تخلف در برخی شرکت‌های زیرمجموعه صندوق فرهنگیان را تایید می‌کند.

■ **بخشی از تخلفات صندوق فرهنگیان**
بخشی از تخلفات صندوق فرهنگیان بدین شرح است: در پرونده تخلفات صورت گرفته در بانک سرمایه کاهش مطالبات غیرجاری از طریق تهاثر با املاک یا سایر دارایی‌های مورد نظر بدهکاران صورت می‌گرفت، از سوی دیگر تعداد قابل توجهی از مطالبات کلان مربوط به اشخاصی است که قبلاً سابقه بدحسابی در تسهیلات و تعهدات دریافتی داشته‌اند و از طریق تهاثرهای معنادار و تحصیل دارایی خود، بدهی‌های قبلی خود را تسویه کرده‌اند. کارشناسی املاک افراد در بسیاری موارد با قیمت‌های منطقه‌ای و عرف بازار فاصله مشهود داشته و در رابطه با آنها بزرگنمایی صورت گرفته و بخش قابل توجهی از اسناد و فعالیت‌ها صوری بوده است.

اما به‌غیر از تخلفات مالی، صندوق ذخیره در دوران مدیریت آقای غندالی افت سود محسوسی را داشته است که فردی پاسخگو آن نیست. در زمان مدیریت ۳ ساله وی حداقل ۱۰۰۰ میلیارد تومان کاهش سود وجود داشته و در واقع ضرر حداقل ۱۰۰۰ میلیاردی از بابت افت سود به معلمان و اعضای صندوق وارد شده است.

این در حالی است که امیر خجسته، رئیس فراکسیون مبارزه با مفاسد اقتصادی مجلس شورای اسلامی در این باره به تسنیم گفته است: باتفاقاتی که در صندوق ذخیره فرهنگیان رخ داده است هیچ‌کس تمام تلاش ما بازگرداندن وجوه از دست رفته فرهنگیان است، بین ۳۰ نفری که ۸ هزار میلیارد تومان را گرفته‌اند برخی ۵۰۰ تا ۱۰۰۰ میلیارد تومان وام برای شرکت‌های صوری دریافت



کرده‌اند، این افراد با پشتوانه یک چک وام‌های کلان گرفته‌اند و آن را برای اهداف شخصی خود هزینه کرده‌اند. وی افزود: از این ۳۰ نفر ۱۰ نفر جزو افراد اصلی هستند و به آنها اولتیماتوم داده‌ام تا وجوه را بازگردانند و این مهم است تا وجوه به غارت رفته بازگردد و مجلس نسبت به این موضوع حساسیت بسیاری دارد.

رئیس فراکسیون مبارزه با مفاسد اقتصادی مجلس گفت: مجلس در برابر مفاسد اقتصادی باید سینه سپر کند و اگر برابر این موضوع بایستد به حداقل می‌رسد، همچنین افراد سیاسی دارای سوءمدیریت که به‌دنبال تبانی هستند نباید در بخش‌های مختلف به کار گرفته شوند و مدیران آموزش و پرورش و صندوق ذخیره فرهنگیان باید برای بازگرداندن سرمایه فرهنگیان تلاش کنند. وی افزود: صندوق ذخیره فرهنگیان به‌صورت خانوادگی و فامیلی اداره می‌شد و به‌شيوه‌های خاصی مانع از خروج اطلاعات از صندوق می‌شدند، چرا که فرد غریبه میان آنها نبوده اما مجلس دم قدرتمندانه برای برخورد با فساد اقتصادی وارد شده است.

■ **افزایش میزان رقم اختلاس!**
علاوه بر این وزیر اسبق آموزش و پرورش با بیان اینکه دولت در موضوع صندوق ذخیره فرهنگیان فراکنسی می‌کند به راه دانا گفته است: «هر چه تحقیقات از این صندوق بیشتر می‌شود، رقم اختلاس بالاتر می‌رود تا جایی که شواهد نشان می‌دهد، رقم اختلاس در صندوق ذخیره فرهنگیان ۱۲ هزار میلیارد تومان نیز رسیده است.» محمود فرشیدی، وزیر اسبق آموزش و پرورش درباره اختلاس‌های گسترده در صندوق ذخیره فرهنگیان اظهار داشت: ادعاهای بی‌اساسی مبنی بر اینکه این تخلفات و اختلاس‌ها از دولت‌های



قبلی بوده است مطرح می‌شود اما تا جایی که بنده مسؤلیت داشتم هیچ یک از این تخلفات مربوط به دوره‌های قبلی نبوده است. وی با بیان اینکه در دولت‌های هفتم و هشتم نیز صندوق فرهنگیان حاشیه‌های مالی داشت، عنوان کرد: در دوران اصلاحات نیز بانک سرمایه دچار حاشیه‌های مالی شد که البته به گسترده‌ی مشکلات مالی مربوط به دولت یازدهم نبود؛ برخی ادعا می‌کنند این اختلاس‌ها مربوط به دولت‌های قبلی است اما تا کنون هر کس بازداشت شده از دست‌اندرکاران این دولت بوده است.

■ **دولت فراکنسی می‌کند!**
وزیر اسبق آموزش و پرورش با بیان اینکه دولت در مساله صندوق ذخیره فرهنگیان فراکنسی می‌کند، عنوان کرد: هر چه تحقیقات از این صندوق بیشتر می‌شود، رقم اختلاس بالاتر می‌رود تا جایی که شواهد نشان می‌دهد، رقم اختلاس در صندوق ذخیره فرهنگیان تا ۱۲ هزار میلیارد تومان نیز رسیده است. فرشیدی عنوان کرد: متأسفانه در طول تاریخ انقلاب بالاترین رقم اختلاس در کشور در جایی رخ داده است که متعلق به فرهنگیان و معلمان که جزو مظلوم‌ترین اقشار جامعه هستند است که روحانی باید نسبت به بررسی و بازگرداندن این مبالغ دستور ویژه و اکیدی را بدهد تا مانند حقوق‌های نجومی روی آن سرپوش گذاشته نشود. وی همچنین افزود: برخی وام‌های بسیار مساله‌دار در بانک سرمایه پرداخت شده است به عنوان مثال در یک مورد مبلغ ۳ هزار میلیارد وام تنها با یک وثیقه ۳۰ میلیاردی پرداخت شده است، هرچند فرد مذکور بخشی از این وام را تسویه کرده است اما ۱۰۰۰ میلیارد به بانک سرمایه بدهی دارد.

وزیر اسبق آموزش و پرورش در ادامه گفت: یکی از مشکلات اصلی بانک سرمایه و صندوق ذخیره فرهنگیان این بود که برخی افراد با اعمال نفوذ، وام‌های میلیاردی را در قبال وثیقه‌های اندک دریافت می‌کردند که همه این موارد با پارتی‌بازی و تبانی صورت گرفته است. فرشیدی با اشاره به صحبت‌های سخنگوی دستگاه قضا مبنی بر تأسیس شرکت‌های خانوادگی در این صندوق و اعطای وام‌های خانوادگی اظهار داشت: تمام افرادی که برای این تبانی‌ها دستگیر شده‌اند مربوط به دولت فعلی هستند و برخی از این افراد نیز به صورت خانوادگی دستگیر شده‌اند.

یکی از مشکلات اصلی بانک سرمایه و صندوق ذخیره فرهنگیان این بود که برخی افراد با اعمال نفوذ، وام‌های میلیاردی را در قبال وثیقه‌های اندک دریافت می‌کردند که همه این موارد با پارتی‌بازی و تبانی صورت گرفته است. فرشیدی با اشاره به صحبت‌های سخنگوی دستگاه قضا مبنی بر تأسیس شرکت‌های خانوادگی در این صندوق و اعطای وام‌های خانوادگی اظهار داشت: تمام افرادی که برای این تبانی‌ها دستگیر شده‌اند مربوط به دولت فعلی هستند و برخی از این افراد نیز به صورت خانوادگی دستگیر شده‌اند.

■ **«سفر به آنتالیا» بخشنامه صندوق فرهنگیان!**
«سفر به آنتالیا» و «واگذاری خودروهای ۱۷۰ میلیونی» از بخشنامه‌های صندوق ذخیره فرهنگیان بود. سیدعلی یزدیخواه، مدیرکل اسبق آموزش و پرورش شهر تهران درباره «عملکرد صندوق ذخیره فرهنگیان» به فارس اظهار داشت: با تغییر هیأت‌مدیره صندوق ذخیره و با انتخاب مدیرعامل آن در سال ۹۲، این احتمال می‌رفت که دچار این مشکلات شود و اهداف اصلی آن زایوه پیدا کند. وی افزود: صندوق ذخیره فرهنگیان دست به اقداماتی زد که اعتراض فرهنگیان را در پی داشت، برای نمونه به جای اینکه این صندوق سفرهای زیارتی یا ایرگردی را ترویج و تشویق کند، سهمی برای سفر به آنتالیای ترکیه در نظر گرفت و به همه استان‌ها و مناطق آموزش و پرورش بخشنامه کرده و به آنها سهمیه داد و در مدارس بین معلمان قرعه‌کشی کردند که چه کسی برای سفر به آنتالیا انتخاب شود. یزدیخواه با بیان اینکه رسالت تعلیم و تربیت با این سفرها تناسبی ندارد، تأکید کرد: قرار شد خودروهای گرانبه‌ای وارد کرده و با قیمت‌های ۱۶۰ تا ۱۷۰ میلیونی برای فروش به فرهنگیان پیشنهاد کنند. مدیرکل اسبق آموزش و پرورش شهرستان‌های استان تهران خاطر نشان کرد: با این حال معلمی که میانگین دریافتی آن ۱/۵ میلیون تومان بوده است، آیا می‌تواند این خودروها را خریداری کند؟! البته ما منکر این موضوع نیستیم که باید در مدیریت صندوق ذخیره یک اندیشه اقتصادی حاکم باشد تا بتواند از منابع صندوق برای ارزش افزوده و در جهت رفاه معلمان استفاده کند. وی افزود: منظورم این است که انحراف در صندوق ذخیره از قبل قابل پیش‌بینی بود و بعضی اوقات نیز تصمیمات نابخردانه‌ای در صندوق گرفته شد و متأسفانه چیزی که نباید اتفاق می‌افتاد، اتفاق افتاد. یزدیخواه گفت: به عنوان یک فرهنگی می‌توانم مطالبه ما از وزیر آموزش و پرورش این است که واقعاً نسبت به این موضوع حساس باشد، چرا که این موضوع ارتباط مستقیم‌تری با افزایش انگیزه شغلی معلمان دارد.

**رئیس کمیسیون منابع طبیعی مجلس اعلام کرد
واگذاری آشوراده به افراد ذی نفوذ!**

محیط‌زیست **گروه اجتماعی:** «واگذاری آشوراده به افراد ذی‌نفوذ مصداق بارز زمین‌خواری است.» علی‌محمد شاعری، رئیس کمیسیون کشاورزی، آب و منابع طبیعی مجلس آشوراده به هر بهانه‌ای به بخش خصوصی مصداق بخش خصوصی است و بنده موجب تخریب آشوراده مجلس مخالف این واگذاری است، واگذاری آشوراده به هر بهانه به بخش خصوصی، ایجاد اشتغال یا توسعه، محیط‌زیست را نابود کنیم. شاعری اظهار داشت: اگر روزی آشوراده به بهانه طرح گردشگری یا هر بهانه‌ای به بخش خصوصی، آدم‌های ذی‌نفوذ و زمین‌خوار واگذار شود آبروی محیط‌زیست کشور از بین خواهد رفت.

سهمیه ایثارگران به قوت خود باقی است

ایثار **گروه اجتماعی:** «طبق ماده ۷۰ قانون جامع خدمات‌رسانی به ایثارگران، وزارتخانه‌های علوم و بهداشت و تمام دانشگاه‌های دولتی و غیردولتی موظف به بخش‌کودانه‌ترین زمان ممکن می‌شود. وی افزود: جزیره آشوراده منطقه حفاظت شده، بکر و دست‌نخورده است و به عنوان یک منطقه حفاظت شده باید باقی بماند و همچنان مکان امنی برای زیست پرندگان و اکوسیستم طبیعی برای حفظ محیط‌زیست استان مازندران و گلستان باشد. رئیس کمیسیون کشاورزی، آب و منابع طبیعی افزود: واگذاری آشوراده به هر بهانه‌ای به بخش خصوصی مصداق بخش خصوصی است و بنده موجب تخریب آشوراده مجلس مخالف این واگذاری است، واگذاری آشوراده به هر بهانه به بخش خصوصی، ایجاد اشتغال یا توسعه، محیط‌زیست را نابود کنیم. شاعری اظهار داشت: اگر روزی آشوراده به بهانه طرح گردشگری یا هر بهانه‌ای به بخش خصوصی، آدم‌های ذی‌نفوذ و زمین‌خوار واگذار شود آبروی محیط‌زیست کشور از بین خواهد رفت.

بهارستان

هم‌زمان با انتقاد به تنزل جایگاه آموزش عالی انجام شد

نامه ۱۴۶ نماینده به رئیس‌جمهور



۱۴۶ نماینده طی نامه‌ای به رئیس‌جمهور نسبت به تنزل جایگاه و عنوان مجتمعه‌های آموزش عالی و دانشکده‌ها و دانشگاه‌ها در لایحه بودجه انتقاد کردند. به گزارش فارس، ۱۴۶ نماینده مجلس شورای اسلامی نامه‌ای به حجت‌الاسلام حسن روحانی نوشتند. متن کامل این نامه که توسط اکبر رنجبزراده، عضو هیأت‌رئیس مجلس در جلسه علنی عصر دیروز پارلمان قرائت شد، به شرح زیر است: احتراماً ضمن آرزوی سلامتی و توفیق روزافزون به استحضار می‌رساند وزارت علوم، تحقیقات و فناوری در اقدامی غیرمنطقی و غیرمعقول جایگاه و عنوان مجتمعه‌های آموزش عالی و دانشکده‌ها و دانشگاه‌های مختلف کشور را در لایحه بودجه سال ۹۶ تنزل داده که باعث بروز مشکلات اجتماعی و اعتراضات دانشجویان، اساتید و مردم شده است. در صورتی که عمده دانشگاه‌ها در لایحه و قانون بودجه سال ۹۴، ۹۳ و ۹۵ با همان عنوان اصلی ردیف‌های بودجه‌ای اعتبار دریافت کردند. نظر به اینکه داوطلبان و دانشجویان دانشگاه‌ها به اعتبار و رتبه دانشگاه‌ها انتخاب رشته می‌کنند این اقدام باعث دل‌سردی، یأس و ناامیدی جامعه دانشگاهی شده است. لذا از محضر حضرت‌تعالی تقاضا می‌کنم دستور فرمایید وزارت علوم و سازمان برنامه و بودجه نسبت به اصلاح و اعاده عنوان مؤسسات آموزش عالی و ایجاد ردیف در بودجه سال ۹۶ اقدام لازم را داشته و نتیجه را به نمایندگان اعلام کنند.

دانشگاه

**اهدای اعضای بدن
استاد دانشگاه پیام‌نور**

اعضای بدن عضو هیأت علمی دانشگاه پیام‌نور، به بیماران نیازمند اهدا شد. به گزارش میزبان، اعضای بدن شادروان محسن فاضلی بازنشسته، عضو هیأت علمی رشته ریاضی دانشگاه پیام‌نور مرکز بروجن به بیماران نیازمند اهدا شد. اسناد فاضلی دچار مرگ مغزی شده بود و با اعلام رضایت خانواده، اعضای بدن وی به بیماران نیازمند اهدا شد.

کوتاه و گویا

- حجت‌الاسلام حسن ناصری‌پور، معاون فرهنگی سازمان فرهنگی - هنری شهرداری گفت: چهارمین مسابقات قرآنی سراج در رشته‌های قرأت، ترتیل و حفظ برگزار می‌شود. در این برنامه قرآن‌آموزان خاخر و برادر جلسات، مؤسسات و کلاس‌های آموزشی قرآن شهر تهران در رده‌های سنی مختلف می‌توانند برای ثبت‌نام و شرکت در مسابقه به فرهنگسراها و خانه‌های فرهنگ مراجعه کنند.
- معاون اجتماعی و فرهنگی شهرداری منطقه ۷ از افتتاح مرکز پرتو در تاریخ ۳۰ آذرماه با هدف حمایت از کودکان کار و خیابان و کودکان بازمانده از تحصیل خبر داد. محمدرضا غلامی با اعلام این مطلب افزود: به همت مرکز خدمات اجتماعی این منطقه و با مشارکت بنیاد رویمان آبی، مرکز پرتو ویژه حمایت از کودکان کار و خیابان و کودکان بازمانده از تحصیل راه‌اندازی خواهد شد.
- علاقه‌مندان و پژوهشگران می‌توانند با توجه به محورهای نخستین کنگره زنان موفق، از جمله شناسایی موانع پیش روی نقش‌آفرینی مدیریتی بانوان در دستگاه اجرایی، بررسی موانع فرهنگی و اجتماعی در حضور نداشتن بانوان کشور در بخش‌های مدیریتی، شناسایی راهکارهایی برای افزایش حضور بانوان در بخش‌های مدیریتی و شناسایی فرصت‌ها و تهدیدها در عرصه حضور بانوان در بخش‌های مدیریتی، مقالات خود را برای شرکت در این کنگره از طریق پایگاه اینترنتی www.topwomen.ir به دبیرخانه کنگره ارسال کنند.
- مهندس «فرهان پورآذری» رئیس هیأت مدیره انجمن صنفی سازندگان چراغ‌های روشنایی برقی ایران با اشاره به اینکه بی‌تدبیری سیاست‌گذاران امر تولید و تجارت و ورود ناپه‌نجان اجناس بی‌کیفیت باعث ضربه شدید به تولید در حوزه روشنایی شده، گفته است: «برخورد قاطعانه مدیران نسبت به ورود اجناس بی‌کیفیت، نامرغوب و غیراستاندارد لازم است.»
- فرهنگسرای خاوران به منظور معرفی و عرضه آخرین دستاوردها و آفرینش‌های هنرمندان در رشته نقاشی - خط‌چون‌نارهای را با عنوان «قش و مشق» با همکاری نگارخانه‌های ۹ منطقه سازمان فرهنگی - هنری شهرداری تهران به مدت ۱۰ روز و با حضور اساتید برجسته این رشته برگزار می‌کند.